El presente Decreto Supremo tiene por objeto incrementar el monto del fideicomiso 
constituido por Decreto Supremo Nº 0196, de 8 de julio de 2009.
 ARTÍCULO 2.- (INCREMENTO). Se incrementa el monto establecido en el Artículo 2 del Decreto Supremo Nº 0196, de 
8 de julio de 2009, en un monto adicional de hasta Bs348.500.000.- (TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO MILLONES 
QUINIENTOS MIL 00/100 BOLIVIANOS).
ARTÍCULO 3.- (FUENTE DE LOS RECURSOS). Los recursos financieros para el incremento señalado en el Artículo 
precedente, provendrán del saldo de los recursos comprometidos y no ejecutados, establecidos en el Decreto Supremo Nº 
29797, de 19 de noviembre de 2008.